
 
 

 
 

  
 
 

Πρακτικά συνεδρίας  με αρ. 03/2024 του Δήμου Δρομολαξιάς-Μενεού  
που πραγματοποιήθηκε τη Πέμπτη 25 Ιουλίου 2024 και ώρα 07:00 μ.μ. στην 

αίθουσα συνεδριάσεων  του Δήμου Δρομολαξιάς-Μενεού  
__________________________________________________________ 

 
Όνομα Τίτλος Παρών Απών Σημειώσεις 
Κύπρος Ανδρονίκου Δήμαρχος √   
Γιάννος Ιωάννου Αντιδήμαρχος Δ.Δ-Μ. √   
Νίκος Χατζημιχαήλ Αντιδήμαρχος Δ.Κιτίου √   
Κωστάκης Ττίγκης Αντιδήμαρχος Δ.Περβ. √   
Νέστωρας Μιχαήλ Αντιδήμαρχος Δ.Τερσ. √   
Μιχάλης Θεοχάρους Δημοτικός Σύμβουλος √   
Φραγκέσκος Ζαχαρίου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Πέτρος Ανδρέου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Σάββας Κυριάκου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Κωνσταντίνος Πασχάλη Δημοτικός Σύμβουλος √   
Ανδρέας Στυλιανού Δημοτικός Σύμβουλος √   
Λένος Ανδρέου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Γεώργιος Θεοκλή Δημοτικός Σύμβουλος √   
Ελευθέριος Λουκά Δημοτικός Σύμβουλος √   
Δώρα Χαρμαντά Δημοτικός Σύμβουλος √   
Δαμιανός Μηνά Δημοτικός Σύμβουλος √   
Νεόφυτος Πατσιά Δημοτικός Σύμβουλος √   
Κυριάκος Κέττηρος Δημοτικός Σύμβουλος √   
Ιωάννης Παυλίδης Δημοτικός Σύμβουλος √   
Παναγιώτης Παναγή Δημοτικός Σύμβουλος √   
Παναγιώτης Χ¨Παναγιώτ. Δημοτικός Σύμβουλος √   

 
Συμμετέχοντες 
 

Όνομα Τίτλος Σημειώσεις 
Κυριάκος Σωτηρίου Δημοτικός Γραμματέας Κράτηση Πρακτικών 

 
 

1. Εκλογή αντιπροσώπων για Σχολική Εφορεία. 
 
Σε συνέχεια της συνεδρίας του Δημοτικού Συμβουλίου με αρ. 2/2024 & ημερ. 16/07/24 
με το ίδιο θέμα, ο Δήμαρχος απέστειλε μέσω του Δημοτικού Γραμματέα του Δήμου, 
γραπτή ηλεκτρονική ειδοποίηση στις 24/07/2024, στο Νομικό [ανωνυμοποίηση], όπως 
παρευρεθεί στην συνεδρία του Δήμου με αρ. 3/2024 & ημερ. 25/07/2024 και επεξηγήσει 
στο Δημοτικό Συμβούλιο τις πρόνοιες του περί Σχολικών Εφορειών Νόμου 108(Ι)/1997 
μέχρι 2023, σχετικά με τον ορισμό τεσσάρων (4) μελών του Δημοτικού Συμβουλίου στη 
Σχολική Εφορεία του Δήμου Δρομολαξιάς-Μενεού.  
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Ο κ. [ανωνυμοποίηση] προχώρησε σε λεπτομερή επεξήγηση των προνοιών της 
Νομοθεσίας και ανέφερε ότι η εκπροσώπηση των τεσσάρων (4) μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, δεν μπορεί να είναι μέσα από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Δρομολαξιάς-Μενεού, αλλά σύμφωνα με τα αποτελέσματα των εκλογών της 9ης 
Ιουνίου 2024. Συγκεκριμένα και σύμφωνα με το άρθρο 4.(2) (α) (ι), που αναφέρει, 
"νοείται ότι το δημοτικό συμβούλιο ορίζει κατά το δυνατόν μέλη στη σχολική εφορεία 
από τα μέλη του τα οποία ανήκουν σε όλα τα αυτοτελή κόμματα και τους συνασπισμούς 
κομμάτων κατ΄ αναλογίαν και κατά σειρά ως προς την αριθμητική τους αντιπροσώπευση 
στο δημοτικό συμβούλιο, εφόσον αυτό είναι δυνατό και τα οποία προέρχονται από όλα 
τα δημοτικά διαμερίσματα που συναποτελούν τον οικείο δήμο κατ΄ αναλογίαν και κατά 
σειρά ως προς τον αριθμό των εκλογέων σε έκαστο δημοτικό διαμέρισμα". 
Οι Αντιδήμαρχοι των Δημοτικών Διαμερισμάτων Δρομολαξιάς-Μενεού και 
Τερσεφάνου κ.κ Γιάννος Ιωάννου και Νέστωρας Μιχαήλ, καθώς και τα δημοτικά μέλη 
Παναγιώτης Χ" Παναγιώτου και Δαμιανός Μηνά εξέφρασαν την θέση όπως 
πραγματοποιηθεί ψηφοφορία. 
Ο Αντιπρόεδρος του Δημοτικού Διαμερίσματος Περβολιών κ. Κωστάκης Τίγκης 
ανέφερε ότι θα πρέπει να τηρηθούν οι πρόνοιες της σχετικής Νομοθεσίας και δεν πρέπει 
να πραγματοποιηθεί ψηφοφορία.  
Ο Δήμαρχος έδωσε γραπτώς δύο (2) πρόσθετες γνωματεύσεις με το ίδιο θέμα από τα  
Δικηγορικά γραφεία, HARRIS KYRIAKIDES και E. TIMOTHEOU & ASSOCIATES 
LLC, όπου αναφέρονταν στην διαδικασία που θε πρέπει να ακολουθηθεί. Και οι δύο (2) 
γνωματεύσεις καταδείκνυαν ότι ο ορισμός των τεσσάρων (4) μελών προς τη Σχολική 
Εφορεία είναι σύμφωνα με τη σχετική Νομοθεσία.    
Ο Δήμαρχος έθεσε ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου την επιλογή για ψηφοφορία 
όπου υπέρ τάχθηκαν οι: 

• Γιάννος Ιωάννου, Αντιδήμαρχος διαμ. Δρομολαξιάς-Μενεού. 
• Νέστωρας Μιχαήλ, Αντιδήμαρχος διαμ. Τερσεφάνου. 
• Σάββας Κυριάκου, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Δρομολαξιάς-Μενεού. 
• Κωνσταντίνος Πασχάλη, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Δρομολαξιάς-Μενεού. 
• Ανδρέας Στυλιανού, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Δρομολαξιάς-Μενεού. 
• Δώρα Χαρμαντά, δημοτική σύμβουλος διαμ. Κιτίου.  
• Δαμιανός Μηνά, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Κιτίου. 
• Νεόφυτος Πατσιά, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Κιτίου. 
• Ιωάννης Παυλίδης, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Περβολιών. 
• Παναγιώτης Παναγή, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Τερσεφάνου. 
• Παναγιώτης Χ¨Παναγιώτου, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Τερσεφάνου. 

Ο Δήμαρχος, οι Αντιδήμαρχοι Δημοτικών Διαμερισμάτων Κιτίου και Περβολιών και τα 
υπόλοιπα μέλη δεν συμμετείχαν στην όλη διαδικασία θεωρώντας την παράτυπη και 
παράνομη, αντιβαίνοντας την Νομοθεσία περί Σχολικών Εφορειών.  
Μετά την απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για διεξαγωγή ψηφοφορίας, ο Δήμαρχος 
κάλεσε όσους τάχθηκαν υπέρ της ψηφοφορίας, να υποδείξουν ποιους προτείνουν. 
Προτάθηκαν οι κατωτέρω:  
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• Κωνσταντίνος Πασχάλη, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Δρομολαξιάς-Μενεού. 
• Νεόφυτος Πατσιά, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Κιτίου. 
• Δαμιανός Μηνά, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Κιτίου. 
• Παναγιώτης Χ¨Παναγιώτου, δημοτικός σύμβουλος διαμ. Τερσεφάνου. 

 

 

 

 

 
ΚΥΠΡΟΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ 
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